Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de

grama junto à área do parquinho da Escola Municipal Serafim Ferreira Remefi.

REQUERIMENTO N° 1090/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO

DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO A INSERÇÃO DE
GRAMA JUNTO A ÁREA DO PARQUINHO DA ESCOLA MUNICIPAL
SERAFIM FERREIRA REMEFI.

PROTOCOLO GERAL N° 129812018
Data: 03/05/2018 - Horário: 10:26

111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que o parquinho utilizado pelas crianças não possui gramado, e com isso há diversos

"cascalhos" no chão, como, por exemplo, pedras e outros, que podem ocasionar acidentes aos usuários do

local.

Considerando a necessidade de gramar a localidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a inserção de grama junto à área do

parquinho da Escola Municipal Serafim Ferreira Remefi.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 25 de abril de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

24/04/2018

GetFileAttachment (4032X3024)

https://attach  ment.outlook.live.net/owa/dr.dan  I lo@ h otma i I.com/service.svc/s/GetFi  leAttach ment? id =AQM kADAwATY3ZmYAZS050QA0Zi1IM TRLTAwAi0wM,

	Page 1
	Page 2